Дело №5-26-493/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
20 декабря 2018 года                                                                                    г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В) рассмотрев  дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении юридического лица – ООО «Рыбалка»  юридический адрес***,
                                                УСТАНОВИЛ:
Юридическое лицо - ООО «Рыбалка» допустило нарушение требований ст. 26.10 КоАП РФ, а именно: несвоевременно предоставлены в ОГИБДД ОМВД РФ по Кировскому району сведения необходимые для разрешения дела об административном правонарушении по ч. 2 ст. 12.31.1 КоАП РФ. Не выполнено в срок, предусмотренный КоАП РФ  требование о предоставлении сведений, на основании определения  от 17.10.2018г.
При рассмотрении дела об административном правонарушении законный представитель юридического лица – Рыбалка А.В. вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал полностью.
Согласно диспозиции ст. 19.7 КоАП РФ состав административного правонарушения образуют: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
Административное правонарушение юридическим лицом – ООО «Рыбалка»  совершено 30.10.2018 года по адресу:  ***
Таким образом, ООО «Рыбалка» совершило административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 КоАП - непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Вина ООО «Рыбалка» в совершении правонарушения подтверждается исследованными мировым судьей доказательствами: протоколом об административном правонарушении № * от 24.11.2018 (л.д. 22), извещением о составлении протокола об административном правонарушении № * от 12.11.2018 (л.д. 13), определением об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела от 17.10.2018 (л.д. 5), почтовым уведомлением о получении ООО «Рыбалка» 26.10.2018 копии определения от17.10.2018, а также другими оцененными в совокупности материалами дела. Мировой судья данные доказательства оценивает как достоверные, оснований не доверять представленному административному материалу у мирового судьи не имеется.
Состав правонарушения, квалифицируемого по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является формальным, и в данном случае угроза охраняемым общественным отношениям заключается не только в наступлении каких-либо материальных последствий правонарушения, но и в пренебрежительном отношении лица к исполнению  публично-правовых обязанностей, установленных законодательством.
Таким образом, юридическое лицо –  ООО «Рыбалка» имея реальную возможность для предоставления необходимых документов, не предприняло все зависящие меры по их предоставлению.
Собранные по делу об административном правонарушении доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания учитывается характер совершенного ООО «Рыбалка»  административного правонарушения, имущественное положение предприятия, а  также обстоятельства, смягчающие  и отягчающие административную ответственность.
          Таким образом, мировой судья в действиях юридического лица – ООО «Рыбалка», усматривает состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и считает необходимым применить наказание, предусмотренное санкцией статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.7, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                               ПОСТАНОВИЛ:

Признать юридическое лицо – ООО «Рыбалка» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей.
В соответствии с частью 1  статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушения, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ; р/с 40101810335100010001; получатель  УФК по РК (ОМВД России по Кировскому району), БИК 043510001, КПП  910801001, ОКТМО 35616104, ИНН 9108000193, КБК 188 116 90050 05 6000 140; УИН 1881049118190000*.
            Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                               Е.Н. Андрухова